
Beretning afgivet af Retsudvalget den 00. marts 2015

Udkast
til

Beretning
over

Forslag til folketingsbeslutning om ændring af beslutningskompetence
vedrørende elektronisk fodlænkeafsoning.

[af Preben Bang Henriksen (V) m.fl.]

1. Udvalgsarbejdet
Beslutningsforslaget blev fremsat den 11. december 2014

og var til 1. behandling den 23. januar 2015. Beslutningsfor-
slaget blev efter 1. behandling henvist til behandling i Rets-
udvalget.

Møder
Udvalget har behandlet beslutningsforslaget i xx møder.

2. Politiske bemærkninger

[Udvalget] konstaterer, at brugen af elektronisk fodlænke,
i situationer hvor den dømte er egnet til denne afsonings-
form, kan være med til at sikre, at den dømte i højere grad
kan bevare sin tilknytning til familie og arbejdsmarked m.v.

Det er i dag Direktoratet for Kriminalforsorgen, der alene
træffer beslutning om brug af elektronisk fodlænke.

[Udvalget] konstaterer endvidere, at det kan være hen-
sigtsmæssigt, hvis brugen af elektronisk fodlænke udvides
til også at kunne anvendes som sanktionsform. Det vil inde-
bære, at domstolene får mulighed for at træffe beslutning
om, at den pågældende skal afsone sin dom ved brug af
elektronisk fodlænke. På den måde vil både domstolene og
Direktoratet for Kriminalforsorgen kunne træffe beslutning
om brugen af elektronisk fodlænke.

[Udvalget] noterer sig derfor med tilfredshed, at justitsmi-
nisteren under 1. behandling af beslutningsforslaget har gi-
vet udvalget tilsagn om, at ministeren er positivt indstillet
overfor, at domstolene får mulighed for at dømme til afso-
ning i elektronisk fodlænke, samtidig med at Kriminalfor-
sorgen fortsat har mulighed for at træffe beslutning om afso-
ning i elektronisk fodlænke.

[Udvalget] anerkender, at der er brug for en nærmere un-
dersøgelse af de praktiske problemstillinger om, hvordan
kompetencen kan overføres supplerende til domstolene, og
noterer sig derfor med tilfredshed justitsministerens positive
indstilling.

[Udvalget] opfordrer derfor justitsministeren til i indevæ-
rende folketingssamling at fremsætte forslag om at udvide
ordningen, således at domstolene snarest muligt supplerende
får mulighed for at anvende elektronisk fodlænke som sank-
tionsform.

P. u. v.

Karina Lorantzen Dehnhardt
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